
1  Masarykovo náměstí             Masarykovo náměstí            2  Horní náměstí             Horní náměstí            3  Na Káře             Na Káře            4  Václavské náměstí             Václavské náměstí            5  Mikulášské náměstí             Mikulášské náměstí            6  Vinný trh             Vinný trh            7  Kolbiště             Kolbiště            

8  Hradební příkop             Hradební příkop            9  U rotundy             U rotundy            10  Ulička chudiny             Ulička chudiny            11  Veselá             Veselá            12  Středověká krčma             Středověká krčma            13  Hrad     Hrad    

 
  Trasa průvodu – v pátek od 20.00, v sobotu od 14.00            Trasy konšelů – otevírání mázhauzů z Masarykova náměstí, v pátek od 15.15, v sobotu od 10.00

MÁZHAUZYMÁZHAUZY
Mázhauzy – uzavřená nádvoří středověkých domů a renesančních paláců – jsou Mázhauzy – uzavřená nádvoří středověkých domů a renesančních paláců – jsou 
nedílnou součástí vinobraní. V době jeho konání fungují jako vinárny či šenky a jejich nedílnou součástí vinobraní. V době jeho konání fungují jako vinárny či šenky a jejich 
návštěvníkům nabízí především víno a burčák, mnohdy i vlastní hudební program. návštěvníkům nabízí především víno a burčák, mnohdy i vlastní hudební program. 

 1  Mázhauz Hotelu LahoferMázhauz Hotelu Lahofer Veselá 13 Veselá 13

 2  Vinařství LahoferVinařství Lahofer Na Káře  Na Káře 
    Vinařství LahoferVinařství Lahofer – degustační altán Rajská vinice – degustační altán Rajská vinice

 3  AmpelosAmpelos Zelenářská 19 Zelenářská 19

 4  Wine bar ChatkaWine bar Chatka Masarykovo nám. 14 Masarykovo nám. 14

 5  Vinné sklepy LechoviceVinné sklepy Lechovice Masarykovo nám. 11 Masarykovo nám. 11

 6  ZnojvínZnojvín Velká Mikulášská 18 Velká Mikulášská 18

 7  U Opata LambeckaU Opata Lambecka Velká Michalská 2 Velká Michalská 2

 8  EnotékaEnotéka Hradní ulice, areál pivovaru Hradní ulice, areál pivovaru

 9  Znovín ZnojmoZnovín Znojmo Horní Česká 2  Horní Česká 2 
   Divišovo nám. 5   Divišovo nám. 5

 10  Znovín Znojmo – Mázhauz KladivoZnovín Znojmo – Mázhauz Kladivo Loucký klášter Loucký klášter

 11  Vinice HnaniceVinice Hnanice Obroková 7  Obroková 7 
   Masarykovo nám. 21   Masarykovo nám. 21

 12  Modrý sklepModrý sklep Masarykovo nám. 19 Masarykovo nám. 19

 13  Vinařství SimenonVinařství Simenon Zelenářská 5 Zelenářská 5

 14  Mázhauz U Jindřicha z LipéMázhauz U Jindřicha z Lipé Slepičí trh 2 Slepičí trh 2

 15  Mázhauz U Císaře ZikmundaMázhauz U Císaře Zikmunda Horní nám. 5 Horní nám. 5

 16  U Špalka ze ŠaldorfaU Špalka ze Šaldorfa Obroková 8 Obroková 8

 17  U Slaměného žebrákaU Slaměného žebráka Horní Česká 6 Horní Česká 6

 18  Mázhauz MoneliMázhauz Moneli Velká Mikulášská 13 Velká Mikulášská 13

 19  Mázhauz EschenbachMázhauz Eschenbach Masarykovo nám. 18 Masarykovo nám. 18

ZÁcHYtnÁ pArkoviště
Melkusova – Městská plovárna Louka  /  Přímětická – SOU a SOŠ Přímětická / 
28. října – podél železniční stanice / Klášterní – nádvoří ZŠ JUDr. Josefa Mareše /
Krystal Park, Přímětice – plocha za ulicí Výrobní / Reslova – plocha před garážemi

kYvAdlovÁ doprAvA ZdArMA
TRASA A     Oblekovice, Casino – Dukelská, sídliště –  

Vídeňská, Na Rejdišti – Železniční stanice –  
Mariánské nám. a zpět

TRASA B     Přímětice, hřbitov – Přímětice, Krystal Park –  
Přímětická, Resslova – Jarošova –  
Mariánské nám. a zpět

inForMAcE
 
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
Obroková 10, t: +420 515 222 552, pá 8.00–18.00, so 9.00–18.00, ne 9.00–17.00

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM, Jižní přístupová cesta 
Hradní ul., t: +420 515 261 668, pá, so 9.00–23.00, ne 9.00–18.00

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM, Louka 
Loucká ul. 25, t: +420 515 261 668, pá, so, ne 9.00–17.00

 
N  KOORDINAČNÍ CENTRUM (POŘADATEL), Znojemská Beseda

Masarykovo nám. 22, t: +420 515 300 240

O  MĚSTSKÁ POLICIE
J. Palacha 2, t: 156, +420 515 225 555

1

2 2

3

4

56

7

8

9

9

11

11
12

19

13

14
15

16

17

17

18

18

11

WC
WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC
WC

WC

WC

A

B

D

E

K

J

N

M O

H

L

G

F

C

Vstupní
brána
+ čtečka

Vstupní
brána
+ čtečka

Vstupní
brána
+ čtečka

Vstupní
brána
+ čtečka

Vstupní
brána
+ čtečka

Vstupní
brána
+ čtečka

Začátek 
průvodu 

krále Jana 
Lucemburského

Příchod 
průvodu 

krále Jana 
Lucemburského

3

1 8

6

7

2
4

10

5

9

13
12

HistoriE vinobrAníHistoriE vinobrAní
První Znojemské historické vinobraní se uskutečnilo již v roce 1966. Jeho autorem První Znojemské historické vinobraní se uskutečnilo již v roce 1966. Jeho autorem 
a zakladatelem byl František Koukal, který dokázal ve svém scénáři skloubit jak a zakladatelem byl František Koukal, který dokázal ve svém scénáři skloubit jak 
slavnou minulost královského města na řece Dyji, tak i jeho zachovalé historické kulisy slavnou minulost královského města na řece Dyji, tak i jeho zachovalé historické kulisy 
a vinařskou tradici. Ústřední postavou vinobraní se stal král Jan Lucemburský, který a vinařskou tradici. Ústřední postavou vinobraní se stal král Jan Lucemburský, který 
do Znojma v roce 1327 přijel zapít zdařilé státnické jednání ve Vratislavi. Město pro něj do Znojma v roce 1327 přijel zapít zdařilé státnické jednání ve Vratislavi. Město pro něj 
tehdy připravilo bohatý program, jehož střípky, včetně tradičního předávání práv do tehdy připravilo bohatý program, jehož střípky, včetně tradičního předávání práv do 
rukou konšelů, se divákům nabízejí k zhlédnutí dodnes. Zatím největší a nejúspěšnější rukou konšelů, se divákům nabízejí k zhlédnutí dodnes. Zatím největší a nejúspěšnější 
ZHV se konalo v roce 1967. Originální program s téměř 600 účinkujícími zhlédlo na ZHV se konalo v roce 1967. Originální program s téměř 600 účinkujícími zhlédlo na 
110 000 návštěvníků. Tradice Znojemského historického vinobraní byla komunistickým 110 000 návštěvníků. Tradice Znojemského historického vinobraní byla komunistickým 
režimem přerušena roku 1974 a k jejímu znovuobnovení došlo až v 90. letech minulého režimem přerušena roku 1974 a k jejímu znovuobnovení došlo až v 90. letech minulého 
století. Od té doby přiláká každoročně vinobraní do Znojma desetitisíce návštěvníků, století. Od té doby přiláká každoročně vinobraní do Znojma desetitisíce návštěvníků, 
kteří sem přijíždějí nejen za vínem a burčákem, ale také za kulturním programem, ve kteří sem přijíždějí nejen za vínem a burčákem, ale také za kulturním programem, ve 
kterém nesmí chybět průvod krále Jana Lucemburského s chotí a dvořany.kterém nesmí chybět průvod krále Jana Lucemburského s chotí a dvořany. znojemskevinobrani.cz

pořadatel

za podpory

pod záštitou ministra zemědělství Zdeňka Nekuly

partněři

mediální partneři

doprovodnÝ proGrAM

PÁTEK 9. 9. 2022

NOČNÍ HUDBA V ULICÍCH
 22.30 Holba – ul. Přemyslovců
 22.30 Gnomus – Mikulášské nám.

PROSTRANSTVÍ U CHRÁMU SV. MIKULÁŠE
od 13.00 po celý den      tradiční středověké vojenské ležení  
s ukázkami života rytířů, středověká kuchyně, ukázky lučištnických dovedností, 
souboje urozených rytířů

PROSTRANSTVÍ U VĚŽE CHRÁMU SV. MIKULÁŠE
středověké historické městečko s možností lukostřelby, střílení z kuše,  
velbloudi a cizokrajní hadi, kouzla a čáry

ULIČKA DO HRADEBNÍHO PŘÍKOPU  
(vstup z ulice Kollárova)
14.00–18.00   Šašek Jasánek – pozvánka na pohádky a hry

BOHOSLUŽBY
 17.00 u sv. Mikuláše mše svatá na začátek vinobraní

KONCERTY
21.00 kostel sv. Michala –  Vokálně instrumentální skupina Mosty, Znojmo

SOBOTA 10. 9. 2022

NOČNÍ HUDBA V ULICÍCH
 22.30 Devětsil – ul. Přemyslovců
 22.30 Krless – Mikulášské nám.

PROSTRANSTVÍ U CHRÁMU SV. MIKULÁŠE
od 10.00 po celý den      tradiční středověké vojenské ležení  
s ukázkami života rytířů, středověká kuchyně, ukázky lučištnických dovedností, 
souboje urozených rytířů

U VĚŽE CHRÁMU SV. MIKULÁŠE
středověké historické městečko s možností lukostřelby, střílení z kuše,  
velbloudi a cizokrajní hadi, kouzla a čáry

ULIČKA DO HRADEBNÍHO PŘÍKOPU  
(vstup z ulice Kollárova)
10.00–18.00   Šašek Jasánek – pozvánka na pohádky a hry

BOHOSLUŽBY
 12.00  u sv. Mikuláše mše svatá na poděkování za úrodu a pouť  

u Chlebové Madony
  
KONCERTY  
 15.30  kostel sv. Michala –  Chrámový sbor Adama Michny Jindřichův 

Hradec a Chrámový sbor sv. Kříže, Znojmo
 17.00  kostel sv. Mikuláše – Sváteční koncert Znojemského komorního 

orchestru, sólistů
 19.00  kostel sv. Michala – Pěvecký sbor při ZUŠ Němčice s doprovodem 

komorního orchestru – Antonio Vivaldi: Credo

vÝstAvY
Minoritský klášter –  Pohřby v mladší době kamenné,   

Rakouské nouzové peníze (1918–1921)
Dům umění – Obrazem do krajiny 
Znojemský hrad –  Procitlé sklo,  Střety: Alexander Pock & Hugo Lederer,  

Lidové tradice Znojemska
Loucký klášter –  Organizovaná prohlídka kláštera a ochutnávka vína,  

Bazilika Panny Marie a sv. Václava v Louce,   
Trnkova Zahrada (interaktivní výstava pro děti)

klidové A odpočinkové ZónY  klidové A odpočinkové ZónY  
s posEZEníM s posEZEníM 
A   ODPOČINKOVÁ ZÓNA U TŘÍ DUBŮ ODPOČINKOVÁ ZÓNA U TŘÍ DUBŮ – ulice Přemyslovců – ulice Přemyslovců 

Odpočinková zóna tematicky zaměřená na ovocnářství.  Odpočinková zóna tematicky zaměřená na ovocnářství.  
V prostředí historického centra s výhledem na Gránické údolí  V prostředí historického centra s výhledem na Gránické údolí  
ochutnáte nejen sezónní ovoce, ale také mošty a vína Farmy U Tří dubů.  ochutnáte nejen sezónní ovoce, ale také mošty a vína Farmy U Tří dubů.  
Najdete zde různé formy relaxace a merch stánek festivalu.Najdete zde různé formy relaxace a merch stánek festivalu.

B   NÁDVOŘÍ HRADU  NÁDVOŘÍ HRADU  
Klidová zóna s posezením, doprovodným programem a také Středověkou Klidová zóna s posezením, doprovodným programem a také Středověkou 
krčmou, která nabídne autentickou hostinu s pokrmy připravenými podle krčmou, která nabídne autentickou hostinu s pokrmy připravenými podle 
receptů z doby Jana Lucemburského.receptů z doby Jana Lucemburského.

C  KLIDOVÁ ZÓNA Cyklo klubu Znojmo a Bowling baru Znojmo 
 pá 14.00–21.00 / so 10.00–21.00 šlapací kárky, trojkolky, koloběžky, skákací 
hrad, dětský dopravní koutek, výtvarné dílny, bowling, testovací jízdy 
elektrokol, cyklokuriozity a historická kola
do 22.00 úschovna a hlídání kol, infostánek Cykloturistika na Znojemsku

L  BABY POINT – klidové místo pro přebalení a nakrmení dětí 
  budova Městského úřadu Znojmo 

Obroková 12 – vchod z ul. Zelenářské 

 M  GASTRO ZÓNA NA ČESKÉ 
 klidová zóna s posezením a gastro nabídkou různých specialit na ulici Horní Česká

pAMÁtkY
D  Dům umění pá 9.00–14.00 so 9.00–13.00 ne 14.00–17.00

E  Minoritský klášter pá 9.00–14.00 so 10.00–13.00 ne 10.00–17.00

F  Hrad a rotunda pá 9.00–16.30 so 9.00–16.30 ne 9.00–17.00 

G  Podzemí pá 9.00–17.00 so 9.00–15.00 ne 9.00–17.00 
 (poslední vstup 60 minut před zavírací dobou)

H  Radniční věž uzavřena kvůli rekonstrukci

J  Muzeum motorismu pá 9.00–17.00 so 9.00–17.00 ne 9.00–17.00
 Loucký klášter pá 9.00–18.00 so 9.00–18.00 ne 9.00–18.00

K  Expozice pivovarnictví  pá 9.00–17.00 so 9.00–17.00 ne 9.00–17.00  
 (pátek a sobota vstup zdarma, volná prohlídka bez průvodce,  
 poslední vstup 30 minut před zavírací dobou)



1 MAsArYkovo nÁM.
14.00

Dětský folklórní soubor 
Dyjavánek

15.00
Zahájení ZHV

Znojemské žestě, 
slavnostní fanfáry, 
otevírání mázhauzů

16.00
Poletíme?

17.30
Lucie Bílá  

a kapela Petra Maláska

19.00
Lenny

20.30
Příchod krále Jana 

Lucemburského s družinou
 Pa–Li–Tchi – ohňové představení

22.30
Marek Ztracený

2 Horní nÁM. 14.00
Dechová hudba Skaláci

15.30
Poutníci

17.00
James Harries

18.30
Th!s

21.00
Cimbal Brothers

3 nA kÁŘE 19.00
Monika Načeva a Zdivočelí koně

21.00
U–Prag

4 vÁclAvské nÁM.
12.00–24.00
Historické a řemeslné  
tržiště

13.00
Merlet

rytířský turnaj

14.00
Gnomus

hudební nářez

15.30
Holba

dobová hudba

17.00
Tempus

středověký rock

19.00
Lucrezia Borgia

dobová hudba

22.00
Krless

středověká hudba

12.00–24.00
Historické a řemeslné 

tržiště

5 MikUlÁšské nÁM.
12.00–24.00
Historické a řemeslné  
tržiště

13.30
Honorata

rytířský turnaj

14.30
Milites

vlajkařská show

15.00
Herold

historický šerm

16.00
Devětsil

potulní pěvci

17.15
Český lev 

historický šerm

18.00
Albion

historický šerm

18.30
Honorata

historický šerm

22.30
In Flamenus
ohňová show

12.00–24.00
Historické 

a řemeslné 
tržiště

6 vinnÝ trH   SLEPIČÍ TRH
14.00–18.00

Cimbálová muzika Slovácko mladší (Mikulčice)
18.00–22.00

Cimbálová muzika Dyjavan (Znojmo)

7 
 

kolbiště 
HORNÍ PARK

16.00
Divadelní a kaskadérská 

společnost Štvanci 
rytířské jezdecké turnaje

8 
  

HrAdEbní pŘíkop  
U STŘELNIČNÍ VĚŽE  
Pohádková a herní zóna pro děti

14.00–19.00
Hrad dračího 
jezdce
celodenní hra

14.30
Taneční  

a pohybové  
studio M&M

15.00
Žonglérské 
vystoupení

17.00
Divadlo ELF Praha

pohádka Tři prasátka

14.00–19.00
Hrad dračího  

jezdce
celodenní hra

9 U rotUndY Ochutnávky vín VOC Znojmo formou pochůzkové degustace, Jožka Šmukař

10 UličkA cHUdinY Zažijte atmosféru chudinské čtvrti v době raného středověku

11 vEsElÁ
14.00

Kejklíř Vlasta 
vystoupení  

pro děti

15.00
Komedianti  

na káře
představení  

pro děti

16.00
Kejklíř Čabík
představení  

pro děti

16.45
In Flamenus
Hadí tanec

17.30
Kejklíř Vlasta 

vystoupení  
pro děti

18.00
Kirri 

středověké 
zbraně a zbroj

12 
 

stŘEdověkÁ krčMA  
nádvoří hradu

14.00
Angel’s Tribe
břišní tanec

15.00
Kirri 

život a smrt  
ve středověku

16.00
Milites

vlajkařská show

17.00
Gnomus 

středověký hudební nářez

18.00
Herold 

historický šerm

18.30
Komedianti  

na káře
žonglérské 
představení

13 HrAd   Sál předků Víno všemi smysly – netradiční poznávání vína a ochutnávka vody

1 MAsArYkovo nÁM.
10.00

otevírání 
mázhauzů

11.30
SĽUK – Slovenský ľudový umelecký kolektív 

13.30
BraAgas

14.30
Příchod krále Jana 

Lucemburského s družinou

16.00
Pavel Callta

17.30
Emma Smetana a Jordan Haj

19.15
Richard Müller

21.00
Chinaski

22.00
Ohňostroj 

HVĚZDY NADĚJE 
Theatrum Pyroboli

2 Horní nÁM. 11.00
Cimbálová muzika Dyjavan

12.30
Dechová hudba Žadovjáci

15.00
Cimbálová muzika  
Antonína Stehlíka

16.30
The People

18.30
The Atavists

20.00
GUNS N’ ROSES Tribute Czech Republic

3 nA kÁŘE 15.00
Páni kluci

17.00
Kaczi

19.00
Fast Food Orchestra

21.00
teepee

4 vÁclAvské nÁM.
10.00–24.00
Historické a řemeslné  
tržiště

12.00
Milités

vlajková show

16.00
BraAgas

 lidová hudba  
z celé Evropy

17.15
Gnomus

středověký 
hudební nářez

18.30
Lucrezia Borgia

dobová hudba

20.00
Herold

historický šerm

21.00
Holba & In Flamenus

dobová hudba  
s ohňovou show

10.00–24.00
Historické a řemeslné  

tržiště

5 MikUlÁšské nÁM.
10.00–24.00
Historické a řemeslné  
tržiště

11.30
Merlet 

rytířský turnaj

16.30
Milités 

vlajkařská show

17.00
Kejklíř Jonáš 

 žonglérská show

18.00
Český lev

historický šerm

19.00
Albion 

historický šerm

20.00
Krless

středověká hudba

21.30
Gnomus

středověký hudební nářez

10.00–24.00
Historické a řemeslné  

tržiště

6 vinnÝ trH   SLEPIČÍ TRH
11.00

CM Špalek (DFS Dyjavánek)
12.00

Cimbálová muzika Antonína Stehlíka (Znojmo)
14.00

Cimbálová muzika Jožky Šťastného (Strážnice)
18.00

Horňácká muzika Petra Mičky

7 
 

kolbiště 
HORNÍ PARK

11.00
Divadelní a kaskadérská 

společnost Štvanci
rytířské jezdecké turnaje

16.00
Sokolnictví aneb  

vznešené umění lovu

20.00
Divadelní a kaskadérská 

společnost Štvanci
rytířské jezdecké turnaje

8 
  

HrAdEbní pŘíkop  
U STŘELNIČNÍ VĚŽE  
Pohádková a herní zóna pro děti

10.00–19.00
Hrad dračího 
jezdce
celodenní hra

11.00
Žonglérské 
vystoupení

11.30
Taneční  

a pohybové  
studio M&M

12.30
Divadlo ELF Praha
pohádka Plaváček

15.00
Taneční  

a pohybové  
studio M&M

17.00
Divadlo ELF Praha

pohádka Jezinky bezinky

10.00–19.00
Hrad dračího  

jezdce
celodenní hra

9 U rotUndY Ochutnávky vín VOC Znojmo formou pochůzkové degustace, Jožka Šmukař

10 UličkA cHUdinY Zažijte atmosféru chudinské čtvrti v době raného středověku

11 vEsElÁ
12.00

Kejklíř Vlasta
vystoupení  

pro děti

16.30
Angel’s Tribe
břišní tanec

17.00
Čaroděj Cave

17.30
Kejklíř Čabík

vystoupení  
pro děti

18.30
Kejklíř Vlasta 

vystoupení  
pro děti

12 
 

stŘEdověkÁ krčMA  
NÁDVOŘÍ HRADU

12.30
Kirri

život a smrt  
ve středověku

16.30
Devětsil 

potulní pěvci

17.15
Herold

historický šerm

18.00
Kirri

život a smrt  
ve středověku

19.00
Tambora Bohemica

 středověký soud

13 HrAd  SÁL PŘEDKŮ Víno všemi smysly – netradiční poznávání vína a ochutnávka vody

10
.0

0

10
.3

0

11
.0

0

11
.3

0

12
.0

0

12
.3

0

13
.0

0

13
.3

0

14
.0

0

14
.3

0

15
.0

0

15
.3

0

16
.0

0

16
.3

0

17
.0

0

17
.3

0

18
.0

0

18
.3

0

19
.0

0

19
.3

0

20
.0

0

20
.3

0

21
.0

0

21
.3

0

22
.0

0

22
.3

0

23
.0

0

23
.3

0

10
.0

0

10
.3

0

11
.0

0

11
.3

0

12
.0

0

12
.3

0

13
.0

0

13
.3

0

14
.0

0

14
.3

0

15
.0

0

15
.3

0

16
.0

0

16
.3

0

17
.0

0

17
.3

0

18
.0

0

18
.3

0

19
.0

0

19
.3

0

20
.0

0

20
.3

0

21
.0

0

21
.3

0

22
.0

0

22
.3

0

23
.0

0

23
.3

0

10
.0

0

10
.3

0

11
.0

0

11
.3

0

12
.0

0

12
.3

0

13
.0

0

13
.3

0

14
.0

0

14
.3

0

15
.0

0

15
.3

0

16
.0

0

16
.3

0

17
.0

0

17
.3

0

18
.0

0

18
.3

0

19
.0

0

19
.3

0

20
.0

0

20
.3

0

21
.0

0

21
.3

0

22
.0

0

22
.3

0

23
.0

0

23
.3

0

moderátor Petr Říbal

moderátor Petr Říbal

20
.0

0 
   

Pr
ův

od
 k

rá
le

 Ja
na

 L
uc

em
bu

rs
ké

ho
 s

 d
ru

ži
no

u

14
.0

0 
   

Pr
ův

od
 k

rá
le

 Ja
na

 L
uc

em
bu

rs
ké

ho
 s

 d
ru

ži
no

u

PÁTEK

SOBOTA

4 vÁclAvské nÁM.
10.00

Kejklíř Vlasta
vystoupení 

pro děti

10.40
Kirri

středověké 
zbraně a zbroj

11.15
Kejklíř Čabík
představení  

pro děti

12.30
Lucrezia Borgia

10.00–16.00
Historické a řemeslné tržiště

5 
 

MikUlÁšské nÁM. 
+ UL. PŘEMYSLOVCŮ

10.00–16.00
Historické a řemeslné tržiště

NEDĚLE


